
Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva obce Zá í
konaného dne 2. 3. 2010

ítomno: 7 len , nadpolovi ní v tšina
Program: dle p iložené pozvánky

Jednání zahájil starosta obce, p ivítal p ítomné a konstatoval, že zasedání bylo ádn  svoláno
a že je p ítomna nadpolovi ní v tšina len  zastupitelstva, jejich usnesení budou tedy platná.
Za zapisovatelku zápisu starosta ur il Vlastu Harvánkovou, za leny návrhové komise navrhl
p. Šušku, pí. Lejskovou a p. Valáška a za ov ovatele zápisu p. Ježe a pí. Gregovskou.

Hlasování: jednohlasn  schváleno.

Starosta seznámil p ítomné s programem zasedání.

Program byl jednohlasn  schválen.

1) Kontrola pln ní úkol
Poda ilo se splnit další úkoly z p edešlých zasedání. Vyšla mapa Krom íž a okolí.

edláždila se cesta u Ku íkového. Odkoupil se plynovodní ád od pana Lansfelda a
sle ny Polišenské. Sch zka ohledn  kabin je domluvená na p íští pond lí, s panem
Ertlem. Co se tý e oprav v kabinách, již došlo k položení vrstvy betonu, izolace,
pokládá se dlažba.

Usnesení 01/18/10
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) bere na v domí

- vydání mapy Krom íž a okolí
- edlážd ní cesty u Ku íkového
- odkup plynovodního ádu od p. Lansfelda a sl. Polišenské
- termín kontroly vynaložených náklad  v kabinách 8. 3. 2010
- probíhající práce na p edlážd ní koupelen v kabinách

2) Zpráva o hospoda ení obce za rok 2009 a zhodnocení výsledk  inventarizace
obecního majetku
Na 16. zasedání obecní zastupitelstvo jmenovalo a schválilo inventariza ní komisi
složenou ze len  obecního zastupitelstva. Byly utvo eny díl í inventariza ní komise,
které provedly inventarizace na obecním ú ad , v kulturním dom , ve službách, na

išti a ve skladech. U každého za ízení byly vyhotoveny inventurní soupisy
v celkovém po tu 29 stran. Fond dlouhodobého majetku inil k 31. 12. 2009
65.430.568,27,- K . Na b žném ú tu bylo k 31. 12. 2009: 429.290,92,- K . U

ísp vkové organizace MŠ Zá í, která si vede od r. 2003 své ú etnictví a má i svou



evidenci majetku, byla provedena inventura a inventurní soupisy jsou doloženy.
Inventariza ní komise v roce 2009 nenavrhla odepsat a vy adit z evidence žádný
majetek. Obec hospoda ila v roce 2009 na základ  schváleného rozpo tu ve výši
7.625.000,- K  na stran  p íjm  a 7.725.000,- K  na stran  výdaj . Z statek ú tu
z roku 2008 byl 550.000,-K , splátka úv ru 450.000,-K . V pr hu roku došlo ke 4
rozpo tovým opat ením, došlo k navýšení p íjm  na ástku 8.097.600,-K  a navýšení
výdaj  na ástku 8.197.600,-K . Obci byla poskytnuta dotace z všeobecné pokladní
správy ve výši 20.000,-K  na Volby do Evropského parlamentu. Skute  však bylo
použito 12.433,-K . Nevy erpané prost edky byly v lednu r. 2010 vráceny na ú et
kraje. Dále byla obci poskytnuta dotace z Min. vnitra na z ízení kontaktního místa
Czech POINT ve výši 79.837,-K . erpáno bylo 71.337,-K . P eplatek ve výši 8.500,-K
byl vrácen v prosinci 2009 na ú et ZL kraje. Obec rozpo tovala v roce 2009 dotaci
s Ú adem práce v Krom íži na dobu od 1. 4. 2009 do 30. 11. 2009 na 2 pracovníky
192.000,-K . Skute né celkové mzdové náklady na pracovníky VPP v r. 2009  byly
celkem 239.400,- K  a na ú et obce v roce 2009 p išlo z ÚP celkem v etn  nedoplatk
a doplatk  216.000,-K .

Usnesení 02/18/10
ZO schvaluje

- výsledky inventarizace obecního majetku
Hlasování: jednohlasn  schváleno

3) Záv re ný ú et obce za rok 2009
Da ové p íjmy dle skute nosti inily 5.172.651,52,- K , což iní 76,81% rozpo tu,
rozdíl rozpo tu a skute nosti byl 1.561.348,48,- K . Neda ové p íjmy inily
810.077,58,- K , což je 94,95% rozpo tu, rozdíl byl 43.122,42,-K . P ijaté dotace inily
364.137, což je 91,72%, rozdíl byl 32.863,-K . Celkové p íjmy byly 6.346.866,10,- K ,
což iní 79,49% rozpo tu, což znamená pro obec rozdíl 1.637.333,90,-K .

žné výdaje dle skute nosti inily 5.555.307,24,-K , což bylo 81,64% a rozdíl byl
1.249.092,76,-K . Kapitálové výdaje inily 547.221,- K , což znamená 42,76%
rozpo tu, rozdíl byl 732.579,-K . Celkové výdaje inily 6.102.528,24,- K , což je
75,49%, rozdíl inil 1.981.671.76,-K . Údaje jsou k nahlédnutí na obecním ú ad .

Usnesení 03/18/10
ZO schvaluje

- záv re ný ú et obce za rok 2009 – bez výhrad

Hlasování: jednohlasn  schváleno



4) Rozpo et obce na rok 2010
Da ové p íjmy pro rok 2010 budou init 6.413.000,- K , neda ové p íjmy 900.000,-

. Tudíž se po ítá s celkovými p íjmy pro rok 2010 v ástce  7.313.000,-K .
Celkové výdaje p edstavují ástku 7.292.000,- K . Z toho na odvád ní a išt ní
odpadních vod je vy len na ástka 2.350.000,- K ; na za ízení p edškolní výchovy a
základního školství je plánována ástka 910.000,- K , z toho 500.000,- K  pro MŠ;

ísp vek na dopravní obslužnost by m l init 53.000,- K ; na t lovýchovu p ipadne
172.000,- K , z toho na innost SK Haná 60.000,- K ; na požární ochranu se po ítá
z ástkou 50.000,- K . Zm na stavu na BÚ byla 429.000,-K . V roce 2010 eká obec
splatit ješt  450.000,-K  za úv r na kabiny. Rozpo et se bude ídit aktuální finan ní
situací obce.

Usnesení 04/18/10
ZO schvaluje

- rozpo et obce na rok 2010
Hlasování: jednohlasn  schváleno

5) Investi ní akce „Dopln ní kanalizace v obci“
Ve výdajové ásti rozpo tu je na odvád ní a išt ní odpadních vod vy len no
2.350.000,-K . Tato ástka zahrnuje podíl 10% ze Zlínského kraje a 10% prost edk
z obecního rozpo tu na rok 2010. V dubnu by se mohlo za ít s první etapou realizace
této akce.

Usnesení 05/18/10
ZO schvaluje

- za azení p edm tné akce „Dopln ní kanalizace v obci“ k realizaci mezi
investi ní akce roku 2010 a vy len ní požadovaných finan ních prost edk  na
dofinancování této akce (po p id lení dotace) – ástku 2.350.000,- na rok
2010

Hlasování: jednohlasn  schváleno

ZO bere na v domí
- že, na základ  jednání hodnotící komise podlimitní ve ejné zakázky na akci

„Dopln ní kanalizace v obci“ ze dne 8.1.2010 byla jako nejvhodn jší vybrána
nabídka firmy Vodohospodá ské stavby Javorník-CZ s.r.o., Veselí nad
Moravou, která se stává zhotovitelem této akce.

6) Další investi ní akce v obci
Veškeré další investi ní akce byly na p edchozích zasedáních odloženy. Letos však
bude ješt  vyhlášena výzva z programu LEADER a v p ípad , že bude vybrána fiche
zahrnující opravu chodník  na h bitov , dle finan ní situace by se dalo reagovat. Vše



pot ebné k realizaci této akce je p ipraveno, akce byla vy íslena na cca 600.000,- K ,
tedy p edpokládané vlastní zdroje obce by inily cca 60.000,- K .

edpokládá se i vyhlášení výzvy zahrnující  zateplení kulturního domu s tím, že
realizace akce by mohla prob hnout až v roce 2011. P. Jež se zeptal, zda má obec
vyhotovený projekt na zateplení kulturního domu. Bylo mu odpov zeno, že se teprve
musí nechat vypracovat. P. Valášek  navrhl v p ípad  reakce na tuto výzvu ze strany
obce napsat do žádosti, že se rozhodneme na základ  finan ní situace obce.

Usnesení 06/18/10
ZO pov uje

starostu a místostarostu zajišt ním podrobn jších informací o možnostech
získání dotací na akce „Rekonstrukce chodník  na h bitov “ a „Zateplení KD

7) Územní plán obce
28. 12. 2009 prob hlo ve ejné projednání návrhu územního plánu. P edtím Zlínský
kraj vydal stanovisko, ve kterém zamítl  návrh ásti lokality „Dílec za Zdráhalovým“
jako plochy pro bydlení. Z pohledu obce je práv  tato lokalita pro tento zám r
st žejní, proto je nutno jednat dále a získat alespo ást  lokality k tomuto zám ru.

Usnesení 07/18/10:
ZO ukládá starostovi a místostarostovi

- vést další jednání k návrhu územního plánu s cílem prosadit ást lokality „Dílec
za Zdráhalovým“ jako plochu pro bydlení

8) Poplatky za služby v obci
Ke dni 3. 3. 2010 dochází ke zm nám v poplatcích za služby a užívání obecního
majetku. Zm ny se týkají pronájmu kulturního domu, kdy se zm nila cena za
pronájem celé budovy za ú elem po ádání výstav, tane ních zábav, diskoték,
sportovních a obdobných akcí po ádaných jinými právnickými nebo fyzickými
osobami než jsou OÚ, MŠ a místní organizace a spolky z p vodních 2.000,-K  na
5.000,-K /den. Cena za kulturní vystoupení, divadelní p edstavení, prodejní a

edvád cí akce, p ednášky, sch ze a obdobné akce po ádané jinými FO nebo PO než
jsou uvedeny výše se cena za pronájem sálu zvedla z p vodního 1.000,-K  na 2.000,-

 za den, v zimním období na 2.500,- K /den.  Cena za pronájem sálu balkonu
vzrostla z p vodních 800,-K  na 1.000,-/den. Pronájem sálu p i po ádání rodinných
slavností, neve ejných akcí místních organizací, spolk  a firem  nyní bude navýšena
na 800,-K /den. Balkon + spole enská místnost pro tyto akce bude stát 500,-K /den.
Pronájem sálu za ú elem sportovní innosti po ádané jinými PO nebo FO než je
uvedeno výše z stává na ástce 100,-K /hod. Zap ení 1ks stolu železného velkého
nebo stolu malého bude za 20,-K /den, zap ení 1ks židle bude stát 10,-K /den a



pivní set bude možné zap it za ástku 50,-K /den. Dále se zm ny v poplatcích
dotkly zap ení traktoru z p vodních 400,-K /hod. na stávajících 450,-K . ekací
doba traktoru z stala 60,-K /hod. A zap ení malotraktoru také z stává na 250,-

/hod.

Usnesení 08/18/10
ZO schvaluje

- sazebník poplatk  za služby v obci platný od 3. 3. 2010

Hlasování: jednohlasn  schváleno

9) Smlouvy o z ízení práva odpovídajícího v cnému b emenu s firmou E-ON

Firma E-ON navrhla obci uzav ení smluv o z ízení práva odpovídajícího v cnému
emeni na za ízení distribu ní soustavy na pozemcích p. . 415, 648/1 a 237/1.

Usnesení 09/18/10
ZO schvaluje:

- Uzav ení smluv o z ízení práva odpovídajícího v cnému b emenu s firmou E-
ON týkající se za ízení distribu ní soustavy na pozemcích p. . 415, 648/1,
237/1

Hlasování: 6 zastupitel  bylo pro a jeden se zdržel

10) Kulturní a spole enské akce v obci
Starosta seznámil p ítomné s prob hnuvšími akcemi v obci a s akcemi, které v obci
teprve prob hnou. V lednu prob hl obecní ples, v únoru tarokový turnaj, d tský
karneval, na 27. 3. 2010 se chystá posezení s d chodci. Nejvíce akcí je plánováno na
letní prázdniny, p edevším pro d ti.
Dále starosta seznámil s významnými životními výro ími našich ob an : p. Cimbálník
oslavil 95. narozeniny, pí Chytilová 100. narozeniny, pí Kou ilová oslaví 95.narozeniny.

Usnesení 10/18/10
ZO bere na v domí

- plán kulturních a spole enských akcí v obci na 1. pololetí letošního roku

11) Diskuse
Starosta seznámil s žádostí spole enství vlastník  domu .p. 228 o pokácení b ízy.
Obyvatelé tohoto domu musí b ízu pokácet do konce vegeta ního období, což
znamená do konce m síce b ezna. P. místostarosta informoval o dalších úsp ších
mladých hasi  na sout žích.



12) Záv r
Starosta se rozlou il s p ítomnými a pod koval jim za ú ast.

Zapsala:
Vlasta Harvánková _______________________________

Ov ovatelé zápisu:

Ji í Jež __________________________________________

Marie Gregovská _________________________________

Starosta obce:
Václav Karhánek __________________________________


